BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3231/TM-XNK
V/v thưởng vượt kim ngạch xuất khẩu 2003
	Hà Nội, ngày 22 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	- Công ty sản xuất sản phẩm mạ công nghiệp Vingal
- Sở Thương mại Du lịch Đồng Nai

Bộ Thương mại nhận được công văn số 744/VGL ngày 28 tháng 05 năm 2004 của Công ty sản xuất sản phẩm mạ công nghiệp Vingal về việc thưởng vượt kim ngạch xuất khẩu năm 2003. Về vấn đề này, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

1. Ngày 14 tháng 05 năm 2004, Bộ Thương mại đã có công văn số 2530/TM-XNK gửi Công ty trả lời về trường hợp thưởng vượt kim ngạch của Công ty. Công ty cần bổ sung hồ sơ theo hướng dẫn tại công văn số 2530/TM-XNK và liên hệ với Sở Thương mại Đồng Nai để được hướng dẫn cụ thể.

2. Quy định về việc xét thưởng cho các doanh nghiệp bán hành cho doanh nghiệp chế xuất nêu tại công văn số 2530/TM-XNK dẫn trên của Bộ Thương mại đã được thực hiện trong việc xét thưởng kim ngạch xuất khẩu từ những năm trước. Quy định này nhằm đảm bảo yêu cầu hàng hoá được xét thưởng xuất khẩu là đã thực xuất theo điều kiện FOB ra khỏi lãnh thổ Việt Nam, tránh tình trạng quay vòng một lượng hàng để được xét thưởng nhiều lần.

Bộ Thương mại thông báo để công ty biết và thực hiện.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI
THỨ TRƯỞNG

Mai Văn Dâu